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troer at kunne komme ind paa den Vei, at 
tage Sikkerhed i Jordegods efter Hartkorn, 
naar det evalueres til 1,000 sid. pr. Td. 
Hartkorn, hvorfor skulde man da ikke ogsaa 
kunne tage Sikkerhed i Grundeiendoitimeiie i 
Staden Kjøbenhavn? Jeg troer, at en Eien- 
dom her i Byen, hvori der haves Sikkerhed 
for en Sum af ikkun en Fjerdedeel af Brand- 
assurancesurnniem ligesaa vist er et vaerdifuldt 
Pant som en Id. Hartkorn ansat til 1,000 
Ro. Det er langt fra mig, at jeg vilde fore- 
slaae at komme dertil, men vist er det, at der 
i Almindelighed taget ikke e r  mere Grund til 
at vrage kjobenhavriske Eiendomme ansatte til 
en Fjerdedeel afAssurancesurlimem end der er 
til i Almindelighed at vrage Hartkorn til 
1,000 Vid. pr. Td., skjøndt der kan gives 
Undtagelsestilsælde ligesaavel for den ene som 
for den anden Classe, hvor en saadan Eoalua- 
tion af Grundeietidotnnre og Hartkorn ikke 
svarer til Virkeligheden Jeg troer virkelig, 
at der kan være Grund til at faae indført en 
Forandring i Fkasseatiordliingetis § 2, fordi 
den som sagt er bleven til ved et Comproinis 
som den ene Part gik ind paa alene i Haabet 
om, at det aldrig vilde komme til Anvendelse; 
men jeg troer ogsaa, at, naar man vil 
gaae ind paa en Forandring af s S, 
saa maa Jnitiativet dertil komme sra Elle- 
gjeringem og faa maa man tomme ind paa 
en ganske anden Undersøgelse end den, hvor- 
ved den ærede Forslagsstiller er bleven staaende. 
Jeg vil dog derfor ikke bestride Gavnligheden 
af, at det ærede Medlem er kommet frem med 
dette Forslag, thi det er et: Coinpelle for den 
cerede Finantsniittister til virkelig at tage denne 
Sag under alvorlig Overveielse og fremkomme 
med Forslag til saadanne Forandringer i Kasse- 
anordningerr som for nærværende Tid kunne an- 
sees nødvendige, thi det er 홢-홢s-홢 det tillader jeg 
mig at sige -홢-홢- ikke blot Z «2, der trænger 
til en Forandring. Men lad os dog, hvor 
Talen er om en saa vigtig Anordning, ikke 
gaae stylkeviis frem og paa en S,))iirade, hvor- 
ved vi forhindre en fuldstændig Otevisiorr af 
denne Anordning fra at komme frem fra den, 
som det nærmest paaliggerz og som ogsaa bedst 
kan oversee Alt, hvad den kongelige Kasses 
Sikkerhed fordrer. 

Fischer: Jeg kan ikke lade være at takke 
den ærede sidste Taler for hans Udtalelser 
Det har været mig overordentlig kjært at høre 
disse Udtalelser, og det har været mig en Til- 
fredsstillelse, at han har opfattet, hvad det er, 
som det i dette Tilfælde væsentlig kommer mig 
an paa, nemlig at gjøre et Skridt fremad til 
en Revision af den paagjældende Anordning. 
Det er ganske vist, som det ærede Medlem 
udtalle, at §2 ingenlunde er den eneste Para- 
graph, der trænger til en Revision. Jeg skal 
tillade mig at nævne en anden Paragr«aph, 
som efter min Mening ligeledes i hsi Grad 
trænger til en Revision, nemlig den, der inde- 
holder Bestemmelser om den stiltiende Partie- 
ret i Kassebetjenteries Gods; den er efter min 
Overbeviisning en Urimelighed. En Embeds- 
mand anfættes uden nogelsomhelst Hensyn til, 
om han eier en fast Eiendom eller ikke. Den 
Sikkerhed, som Staten kræver for Oppebørs- 
lerne, kraever den i Form af et Depositnnr 
og om han har en fast Eiendom eller over- 
hovedet eier Noget ved Siden deraf, er ganske 
ligegyldigt; men ikke destomindre har man 
overordentlig vidtløftige og besværende Former, 
ved hvilke en Kassebetjentg der eier en fast 
Eiendom, med Hensyn til dens Benyttelse, Af- 
hændelse, Pa1ttsættelse osv. gjøres til en umyndig 
Mand under Generaldecisors Værgemaal. Det 
er en Tilstand, som jeg troer ikke bør vedblive; 
men der er flere andre lignende Bestemmelser, 
som efter min Overbeviisning trænge til en 
Revision. Det ærede Medlem, der sidst havde 
Ordet, mindede os om, at han fuldt vel 
erindre-de, hvorledes de Bestemmelser, som jeg 
srksker ændrede, kom ind i Loven ved et Com- 
promis, og det bære de unægtelig ogsaa fuld- 
kommen Præget as; naar rtnan veed dette, saa 
vil man ogsaa først kunne forstaae, at de ere 
saa meningsløse, som de ere. Bestemmelserne 
ere komne tilstede ved et Eomprornirz hvor To 
kom overeens om, hver at faae Noget, men 
paa en saadan Maade, at begge Parter vare 
enige om, at det, som Vedkonrlneride fik, ikke 
kom til at bettgde Noget, DJiit Forslag vilde 
jo rette den Feil, som derved var kommet til- 
stede, thi jeg tillader mig at troe, at det dog 
maa ansees for en Feil. Den ærede sidste 
Tales: bragte endvidere det Sporgsniaal paa 


